BOLETIM DE SERVIÇOS - RTR - 01/12/2024 ATÉ 31/12/2024

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Resolução 99/2024 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 17 de dezembro de 2024Resolução 99/2024 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 17 de dezembro de 2024

Homologar os Atos números 47 a 58 de 2024 recomendados pelo

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE) do IFMT.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no D.O.U. de 05.04.2021, e considerando
o OFÍCIO Nº 14/2024 - RTR-CONSEPE/RTR/IFMT, de 11 de dezembro de 2024, o art. 18, inciso IX
do Regimento Interno do CONSUP, aprovado pela Resolução Consup nº 130, de 2022 e a
decisão da 65ª Reunião Extraordinária deste Conselho, realizada no dia 12 de dezembro de
2024.

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1ºArt. 1º Homologar os Atos recomendados pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão - Consepe,  do InsItuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso,

conforme especificados abaixo:

AtoAto
Consepe nºConsepe nº

ProcessoProcesso AssuntoAssunto

47/2024
 Processo

23194.002201.2024-01

Aprovação da reformulação do Projeto Pedagógico do
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização
em Engenharia DevOps (Modalidade a Distância) do
InsItuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Mato Grosso, Campus Cuiabá - Cel Octayde Jorge da
Silva.

48/2024
Processo

23189.000117.2024-13

Aprovação da Reformulação do Projeto Pedagógico do
Curso Técnico em Agropecuária Integrado de Nível
Médio do InsItuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Mato Grosso, Campus Barra do Garças.

 49/2024
Processo

23188.003658.2024-11

Aprovação da atualização do Projeto Pedagógico do
Curso Técnico em Administração Intercomplementar
ao Ensino Médio do InsItuto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus Cuiabá
Cel. Octayde Jorge da Silva, parceria com a Secretaria
de Estado de Educação (SEDUC) de Mato Grosso,
Escola Estadual Leovegildo de Mello.

Processo
Aprovação da Reformulação do Projeto Pedagógico do
Curso Técnico em Administração Integrado de Nível

https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/136345/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/123184/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/146445/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/123097/

 50/2024 23189.000111.2024-46 Médio do  InsItuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Mato Grosso, Campus Barra do Garças.

51/2024
Processo

23189.000118.2024-68

Aprovação da Reformulação do Projeto Pedagógico do
Curso Técnico em InformáIca Integrado de Nível
Médio do  InsItuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Mato Grosso, Campus Barra do Garças.

52/2024
Processo

23197.001847.2024-32

Aprovação da Reformulação do Projeto Pedagógico do
Curso Técnico em Meio Ambiente do InsItuto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso, Campus São Vicente - Centro de Referência de
Jaciara.

53/2024
Processo

23193.000412.2024-19

Aprovação da Reformulação do Projeto Pedagógico do
Curso Técnico em Agroindústria Integrado de Nível
Médio do InsItuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Mato Grosso, Campus Confresa.

54/2024
Processo

23193.001402.2024-92.

Aprovação da Reformulação do Projeto Pedagógico do
Curso Técnico em Agropecuária integrado ao Nível
Médio do InsItuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Mato Grosso, Campus Confresa.

55/2024
Processo

23752.000189.2022-57

Aprovação da situação CURSO EM EXTINÇÃO do Curso
Técnico Subsequente ao Nível Médio em
Eletromecânica do InsItuto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus
Avançado Sinop.

56/2024
Processo

23198.001511.2023-89

Autorização de funcionamento do curso de pós-
graduação em nível de Mestrado Profissional em
Estudos de Linguagem do InsItuto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso, Campus Cuiabá Cel. Octayde Jorge da Silva.

57/2024
Processo

23749.000184.2022-83

Aprovação da Regularização de funcionamento do
curso de pós-graduação Lato Sensu em Nível de
Especialização em Gestão Pública (modalidade a
distância)do InsItuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Mato Grosso, Campus Várzea Grande.

58/2024
Processo

23198.001511.2023-89

Aprovação da Apresentação de Proposta para Curso
Novo (APCN) do curso de pós-graduação em nível
de Mestrado Profissional em Estudos de Linguagem
do InsItuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Mato Grosso, Campus Cuiabá Cel. Octayde Jorge
da Silva.

https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/123218/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/141257/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/127268/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/142677/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/49770/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/107206/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/43762/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/107206/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

 Art. 2ºArt. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

                                       Cuiabá, 17 de dezembro de 2024.

Julio César dos SantosJulio César dos Santos
Presidente do Conselho Superior

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar dos SantosJulio Cesar dos Santos, REITOR(A) - CD0001 - RTRREITOR(A) - CD0001 - RTR, em 17/12/2024 08:11:12.
Paula Dias GuimaraesPaula Dias Guimaraes, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 17/12/2024 16:19:24.
Luciana Maria KlamtLuciana Maria Klamt, Pró-reitora de Ensino - PROEN - CD0002 - RTR-PROENPró-reitora de Ensino - PROEN - CD0002 - RTR-PROEN, em 17/12/2024 16:19:55.
Márcia Helena ScaboraMárcia Helena Scabora, Márcia Helena Scabora - Outros - Fiemt (03750189000128)Márcia Helena Scabora - Outros - Fiemt (03750189000128), em 17/12/2024 16:23:12.
Gilson Soares de AraujoGilson Soares de Araujo, CHEFE DE DEPARTAMENTO - SUBSTITUTOCD04 - SVC-DEJACCHEFE DE DEPARTAMENTO - SUBSTITUTOCD04 - SVC-DEJAC, em 17/12/2024 16:23:18.
Andreia Fernanda Silva IoccaAndreia Fernanda Silva Iocca, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 17/12/2024 16:25:24.
Leila Cimone Teodoro AlvesLeila Cimone Teodoro Alves, Pró-reitora de Gestão de Pessoas - CD0002 - RTR-PROPESSOASPró-reitora de Gestão de Pessoas - CD0002 - RTR-PROPESSOAS, em 17/12/2024 16:26:52.
Cleber Irineu Rodrigues da SilvaCleber Irineu Rodrigues da Silva, 628.120.171-04 - Usuário Externo628.120.171-04 - Usuário Externo, em 17/12/2024 16:32:35.
Aparecida Maria Santos GuimaraesAparecida Maria Santos Guimaraes, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 17/12/2024 16:34:00.
Daniel de RezendeDaniel de Rezende, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 17/12/2024 16:48:00.
Renilda Alcântara KohlhaseRenilda Alcântara Kohlhase, Renilda Alcântara Kohlhase - Outros - Crea-Mt (1)Renilda Alcântara Kohlhase - Outros - Crea-Mt (1), em 17/12/2024 17:19:09.
Ivo da SilvaIvo da Silva, PEDAGOGO-AREAPEDAGOGO-AREA, em 17/12/2024 18:45:14.
Giliard Brito de FreitasGiliard Brito de Freitas , Diretor Geral do Campus Confresa - CD0002 - CFS-DGDiretor Geral do Campus Confresa - CD0002 - CFS-DG, em 18/12/2024 08:25:42.
Bruno Esquer RibeiroBruno Esquer Ribeiro, 202211527210583 - Discente202211527210583 - Discente , em 18/12/2024 09:08:15.
Adriel Martins LimaAdriel Martins Lima, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 18/12/2024 10:02:51.
Tiago Alquaz MatiasTiago Alquaz Matias, Diretor Geral do Campus Campo Novo do Parecis - CD0002 - CNP-DGDiretor Geral do Campus Campo Novo do Parecis - CD0002 - CNP-DG, em 18/12/2024 11:17:07.
Daniel Domingos AlvesDaniel Domingos Alves, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 18/12/2024 11:22:58.
Guilherme Jose Santini da SilvaGuilherme Jose Santini da Silva , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 18/12/2024 12:45:26.
Lenoir HoeckesfeldLenoir Hoeckesfeld, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 18/12/2024 13:31:28.
Marcelo Pereira Dantas da SilvaMarcelo Pereira Dantas da Silva , ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 18/12/2024 17:37:48.
Joarildo Lino da SilvaJoarildo Lino da Silva, ***.293.801-** - Usuário Externo***.293.801-** - Usuário Externo, em 18/12/2024 19:31:45.
Carlos Alberto SantosCarlos Alberto Santos, VIGILANTEVIGILANTE, em 19/12/2024 11:59:17.

Este documento foi emiIdo pelo SUAP em 16/12/2024. Para comprovar sua autenIcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

781580
378b728e38

	Documento assinado eletronicamente por: